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IŠ Ispanijos Karo
Sulyg paskutinių telegramų, 

kad Madride, Valencijoj ir ki
tuose didesniuose gubernistų 
miestuose eina smarkūs mū 
šiai tarp komunistų ir Miajos 
vyriausybės. Valencijoj esą 
sušaudyta 19 vadų komunistų. 
Komun istų sukilimas prieš 
Miają išsiplėtė dideliu mastu, 
kad teko atitraukti 50. 000 ka 
riuomenės numalšinimui komu 
nistų. Manoma, kad betvarkė 
dar greičiau prives prie civili
nio karo pabaigos.

Vėliausios telegramos pra 
neša, kad Madrido gatvėse ei
na baisiausios žudynės tarp 
komunistų ir Miajos šalininkų. 
Kariaujama net ir iš orlaivių.

xni
ATEME SLOVAKAMS 

AUTONOMIJA
Čekoslovakijos kariuome

nė netikėtai užėmė Slovakijos 
autonomines sritis ir jos vy
riausybę areštuodami Čekos- 
lovakai kaltina autonomistus, 
buk šie norėję visiškai atsis
kirti nuo Čekoslovakijos. Toks 
Čekoslovakijos žygis sukėlė 
didžiausi nerimą ir bangą strei 
kų. Manoma, kad Vokietija į 
tai ramiai negalės žiūrėti.

STALINAS KALTINA DE
MOKRATUS

Rusijos diktatorius Stali
nas kalbėdamas atidaryme ko 
munistų kongese, atviai ap
kaltino S. Amerikos, Prancūzi 
jos, Anglijos ir kitų demokrati
nių valstybių spaudą, tkad ši 
ardanti gerus tarp Vokietijos ir 
Italijos santykius. Kas rodo, 
kad Rusija yra labai susiinte- 
resavusi gerų santykių ypatin
gai su Vokietija palaikymo.
EKSPLIOZIJA JAPONIJOJ

Netoli Osakos Japonijoj 
įvyko didelis ginklų spogsta- 
mų medžiagų sprogimas su
griaudamas apie 1000 namų 
ir sužeisdamas kelis šimtus 
žmonių. Yra taipgi daug už
muštų.

ŽINIOS ORO PAŠTU
Prisiųstos Lietuvos Visuomeninio Darbo

BALTIJOS TAUTU KON 
CRESAS KAUNE BIRŽE 

LIO ME. 9 -11 D. 
Kaune įyvks Baltijos tau

tų bendradarbiavimo biuro 
posėdis, kuriame galutinai nu
tarta Baltijos bendradarbiavi
mo kongresą sušaukti Kaune 
šių metų birželio mėn. 9-11 
dienomis. Tai bus jau penktas 
toks kongresas. Jo šūkis bus: 
Pagyvinti bendradarbiavimą 
tarP visų trijų Baltijos valsty
bių.

— Turizmo draugijos Klaipė 
dos skyrius per ateinančias 
Velykas ruošia klaipėdiečių 
lietuvių ekskursiją į Vilnių.

— Valstybės teatras Klaipėdoj 
suruošė gastrolinius vaidini
mus Šauliuose. Tauragėje, Kre 
tingoje ir kitur.

Zarasų apylinkės vaizdelis.

Vadybos

— Kaune lankėsi pasaulinio 
masto lakūnė rekordininkė 
australietė Džui Batten, kuri 
čia skaitė paskaitą apie savo 
skridimus. Aviacijos sluoks
niai ją labai šiltai priėmė. Ae
ro Klubas išrinko savo garbės 
nariu.

— Nuo kovo mėn. 1 dienos 
vėl atnaujintas orinis susisieki 
mas Berlyno ■ Helsinkio ir 
Varšuvos - Helsinkio oro lini
jų, kurių lėktuvai skraido per 
Lietuvą ir sustoja Kauno are- 
drome. Nuo gegužės 1 d. ati
daroma Lietuvos orinio susisie 
kimo linija tarp Kauno ir Klai 
pėdos • Palangos.

--  o ---
— Ministrų Taryba patvirtino 

neseniai sudarytą Lietuvos 
• Lenkijos turistinę sutartį.

— Seime, svarstant puskari 
ninkams atlyginimo pakėlimo 
klausimą, buvo išaiškinta, kad 
Lietuvos kariuomenė Europo
je geriausiai maitinama. Tiktai 
anglų samdomi kareiviai gauna 
geresnį maista negu lietuviai.

— Lietuvos vyriausybė, kaip 
Latvija ir Estija, pripažino Is
panijos gen. Franko vyriausy
bę. Frankas netukus paskirsiąs 
Ispanijos atstovą Baltijos vals
tybėms.

Jau galutinai aprinkti ir 
išsisųsti eksponatai New Yor- 
ko parodos Lietuvos skyriui.

—Anglų lietuvių draugija šį 
pavasarį suruoš Kaune didelę 
anglų knygos, žurnalų bei 
spaudinių parodą.

— Alytuje vasaratojams bei 
ekskursininkams savivaldybė 
už milijono litų statys vasari
nę (viešbutį).
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flrg. Liet. Tautininkų pirmininko pareiškimas
Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjungos Cent' 

ro Vadovybės pirmininkas p. Stasys Ivanauskas, mūsų 
laikraščio bendradarbio prašomas, maloniai sutiko pa
reikšti keletą savo minčių apie mūsų kolonijos tautinius 
reikalus. Štai jo žodžiai:

„Nors paskutiniai keli metai, t.y. nuo Mato Šal
čiaus atkeliavimo į Argentiną, kaip tautininkams, taip ir 
katalikams buvo be galo sunkūs, o vistik tautinis sąjūdis 
mūsų kolonijoj išsilaikė. Tuomi tautiškojo fronto vadai 
ir visa mūsų visuomenė galime drąsiai pasidižiuoti ir 
pasitikėti ateitimi. Gi dabar jau esame geresnių laikų 
išvakarėse. Kiek teko patirti, tai greitoje ateityje turėsi- 
me naują Lietuvos ministrą Pietų Amerikai. Koks jis 
bus, iš anksto sunku pasakyti, nes kol kas dar neteko 
sužinoti ir kokį asmenį Lietuvos Vyriausybė paskirs, bet 
drąsiai galime manyti, kad tokio „šposininko“ kaip Jo
nas Aukštuolis, tai nebepaskirs. Tai yra negirdėta, kad 
tautiškos valstybės pasiuntinys, susivestų į Pasiuntinybę 
priešvalstybini gaivalą ir leistų jam laisvai kalbėti prieš 
tautiškumą, prieš katalikų tikėjimą ir t. p. Gal kas no
rės ginti, kad netiesa, tai lai pasiskaito „Momentą “ ar
ba „A. L. Balsą“, (šių „laikraščių“ redaktoriai šiuo 
laiku yra priskaityti prie Pasiuntinybės personalo) tai Įsi
tikins kokie sutvėrimai mūsų Pasiuntinybėje gauna prie
glaudą. Yra skaudu ir prisiminti, kada 16 Vasario pro
ga vietos dienraščiai palankiausiai parašė apie Lietuvą, 
apie lietuvių didvyriškumą senovėje ir dabar. „La Ra
zón“ ta proga patalpino mūsų Tautos Vado Antano 
Smetonos paveikslą ir gražiai gamtos papuoštą lietu
viškos pakalnės su tautiškai apsirengusiu „Jaunosios Lie 
tuvos“ būreliu atvaizdą. Prie to dar patalpino ilgą straips 
nį, kuriame plačiai priminė Lietuvos senovę, pažymėda
mi, kad Lietuva buvusi nuo Baltijos iki Juodųjų marių. 
Be to, dar pažymėjo, kad dabartinė Lietuva kiekybe e- 
sami nedidelė, bet kokybėje esanti labai didelė ir kad 
per 21 nepriklausomo gyvenimo metus Lietuva pažengu 
si įvairiose srityse labai toli. Tai esas lietuvių tautos 
tautiškai susipratusių vadų nuopelnas. Gi mūsų Aukš
tuolio remiami: „A, L. Balsas“, „Monentas“, ta pačia 
proga, pasistengė negražiausiai apšmeižti Lietuvos Vy
riausybę ir mąžai nusimanančius apie politiką, mūsų ko
lonijos narius, nustatyti prieš ją. Virš minėtų „laikraš
čių“ redaktorių supratimu, tai jei Lietuvoje nebūtų uždą 
rytos marksistinės partijos, tai šiandien „turėtume“ sa
vo senąją sostinę Vilnių ir Klaipėdoje visi vokiečiai 
būtų buvę „sulietuvinti“. Šis klausimas plačiai aiškinti 
nėra reikalo, o tik priminsiu Cekoslavakiją, kurioje lais
vai veikė ne tik įvairios rūšies demokratai, bet ir komu
nistai, bet kada atėjo jai pavojus, pasakykite kas ją už
stojo? Niekas. Tat galiu drąsiai sakyti, kad jei Lietuvo
je būtų buvę leista partijoms rietis, tai šiandien Lietu
vos jau nebūtų Europos žemėlapyje. Turime būti dėkin
gi savo valstybės Tautiškai Vyriausybei, o ypatingai Tau . 
tos Vadui—valstybės prezidentui Antanui Smetonai, kad 
šiais sunkiais politikos laikais sugeba Lietuvą vesti į di
dingą ateitį. Tikėkime, kad naujas ministras iš mūsų Pa 
siuntinybės komunistinį lizdą iškels ir Aukštuolio, kolo
nijos atžvilgiu, politiką pasmerks. Šią netvarką net ir 
S. Amerikos tautininkai pastebėjo. Savaitraščio „Dirvos“ 
redaktorius — rašytojas p. K Karpius net per kelis kar
tus mums palankiai spaudoje atsiliepė.

Aukštuolis norėdamas mus visai sutremti tvėrė 
antrus iš komunistų „tautininkus“ ir vėliau su kuom tai 
sujungė paskelbdamas spaudoj, kad tautininkų Argentino 
je nebėr, bet tikrasis lietuviškas pasaulis nepatikėjo. Štai 
laiškas nuo tautininkų iš Siaurės Amerikos, kuriame tarp 
kitko rašo: „Pasaulinė Paroda New Yorke įvyks 1939, 
šia proga būtų labai gerai, kad viso Amerikos žemyno 
lietuvių tautininkų sąjungų atstovai susirinktume ir ben 
drai aptartume tautinius reikalus, o gal ką ir rimto a- 
teičiai nutartume“. Pasirašo: Inž. Br. F. Simons Simo- 
kaitis. Si laišką gavau 1938 m. birželio mėn.

Mūsų kolonijon atvykimas lietuviškų kunigų irgi 
džiaugtinas dalykas. Mums gal mažai ką padės, bet sus
tiprins katalikišką visuomenę, kurie galės prieš ¡komuniz
mą pasilaikyti, o tas mums bus labai naudinga“.

Skaityk ir platink didžiais! Mti! ñniBrihBS 
lailrašiĮ Pilti! dinerillos Žinias“ Melams pre
numerata 3 pesai. Lietum 4 pesai.

I
 COMPAÑIA MARITIMA BELGA 

(Lloyd Royl) S. A.
Laivokartšs ten ir atgal iki Kauno

Kainomis Kuo Žemiausiomis i

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS .

Laivai išvyksta kas 15 dienų ;!

PIRMIEJI IŠVYKS

Laivakortės į Lietuvą 3 klases S 325 <

Atsikvietimui iš Lietuvos S 325 b

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As. i

U.T. Retiro 5274 ir 5275 !;

Agentai MONTEVIDEO mieste Agentai ROSARIO mieste ¡ 
Christophersen y Cía J. C. Lea 1

25 AGOSTO 358, Montevideo SANTA FE 1378 Rosario I;

VELYKOS
bus švenčiamos jau pradžioj ateinančio Balan

džio mėnesio.
TAMSTOS DOVANA BUS 

BRANGINAMA
jūsų namiškių ir dabartinėse Europos sąlygo
se jūsų pageiba yra labiau reikalinga negu ka

da nors

YPATINGAI PALANKIAS SĄLYGAS
ir geriausį pinigų kursą turime šioms velyki

nėms perlaidoms. Skubėk Tamsta pasinaudoti 
šia proga pagelbėti avo namiškiams

per
LIETUVIŲ SKYRIUS

@ naneo Holandés Unido
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: Ageneija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba

Darbo Valandos: Nuo 10 iki 15 vai. — Šeštadieniais 
nuo 9 iki 11 vai.

miiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimniiimimiiiiiiiiing

Lietuvis Juridinis Patarėjas
M *
| P. Dumbravas

Dirba garsioj advokatų O. Garzon Funes ir Dr. s 
= Cordero studijoj. Veda įvairias bylas ir teikia patarimus.

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir o 14 iki 19 vai s 
= Patarimai veltui.
= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires |
1 U- r. 38 — 9406.

5 _______J
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Anilinas COLIBRI
VOKIEČIU KARIŠKO LĖK
TUVO NELAIME KLAIPĖ

DOS KRAŠTE
Klaipėdos krašte, Pagėgių 

apskr., vieną pavakarę pasiro
dė vokiečių kariškas lėktuvas.
kuris ilgai suko ratu. Atrodė,’; pat nelengva,, nes nėra jokios 
kad lėktuvas ieško vietos nu
sileisti žemėm. Paskui lėktu
vas, visai žemai skrisdamas, 
užkliudė aukštą medį, nukirto 
jo viršūnę, ir pats krito upe
lio pakrantėje. Lėktuvas visai 
sudužo. Lėktuvo žvalgas tuo
jau iš griuvėsių išlipo visai 
sveikas, o lakūnas buvo smar
kiai sutrenktas ir netekęs są
monės. Tačiau ir lakūnas tuo
jau stsipeikėjo; paaiškėjo, kad 
jis nesmarkiai buvo sužeistas.

Tuojau į nelaimės vietą 
atvyko Vokietijos konsulato 
Klaipėdoje atstovas. Lakūnai 
buvo nuvežti į Pagėgių ligoni 
nę, kur jiems suteikta pirmo
ji pagalba. Paaiškėjo, kad su- 
dužusis lėktuvas buvo vokiečių 
kariškas mokamasis lėktuvas. 
Lakūnai paklydę ir manę, kad 
jie esą Karaliaučiaus apylinkė
se. Lėktuvo likučiai ir lakūnai 
grąžinti į Vokietiją.

ŠVENTOSIOS UOSTAS 
TARNAUS IR JURU PRE 

KYBAI
Klaipėdos uostas, nors 

žymiai praplėstas ir patobulin 
tas, jau sunkiai pajėgia aptar
nauti visus reikalus, kurių at
siranda vis daugiau ir dau
giau. Numatoma, kad Klaipė
dai apsčiai naujo darbo duos 
lenkų prekių tranzitas, miško 
apdirbimas ir išvežimas. To-i 
kiu būdu tenka galvoti apie I 
tai, kaip pašalinti šiam uoste 
vietos trukumą Tolimesnis 
uosto plėtimas sutinka didelių 
kliūčių ir labai brangiai kaš
tuotų. Todėl kilo sumanymas 
praplėsti, pagilini ir tiek pato- 
bulintis Šventosios uostą, kad 
jis- tiktų jūrų prekybai. I Klai
dos uostą atplaukiančių laivų 
didesnė pusė turi glemzlę iki 
pusketvirto metro. Vadina, jei 
gu Šventosios uostas turėtų 
iki 4 metrų gelmę tai visi ma 
žesnieji laivai, kurie dabar 
lanko Klaipėdą, galėtų plaukti 
į Šventąją. Klaipėdos uostas 
būtų atpalaiduotas nuo per di
delio laivų ir prekių atplū- 
džio. Žinovai jau paruošė pro 
jektą, pagal kurį Šventosios 
žvėjų uostas galėtų būtų per
tvarkytas į prekybos uostą. 
Toks pertvakymas esą būtų 
lengvesnis ir pigesnis negu 
naujas Klaipėdos uosto praplė
timas. Tuo laiku, kad Klaipė-

dos uostui plėsti jau trūksta 
patogios vietos.

Iki šiol Šventosios uostas 
tarp Palangos ir Lepojaus bu
vo įrengtas tiktai žvejų reika
lams Čia uosto statyba taip

Įtakos, ir tenka uostą įrengti 
atviram Baltijos jūros krante, 
i kurį bangos neša smulkų 
smėlį ,

NUSIŽUDĖ P. PINÍGIS

Naujų meta išvakarėse, ka 
da didelė šiauliečių minia Lai
svės aikštėje džaugsmingai lau 
kė N. Metų sutikimo, apie 11 
vai. pro šalį praūžė graitosios 
pagalbos automobilis, o netru 
kus pasklydo žinia, kad tragin 
gai baigė gyvenimą šiaulie
čiams gerai žinomas policijos 
vachmistras Petas Pinigis, 27 
metų jaunuolis, dar tik prieš 
du mėnesiu susikūręs šeimos 
gyvenimą, pasibaigusį tragedi
ja. Tą nelemtą vakarą P. Pini
gis su žmona tarėsi eiti su
tikti Naujus Metus šaulių klu 
be kartu su savo artimaisiais 
atvykusiais iš provincijos. Jie-

Í
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du nesutarę, pradėję ginčytis 
priekaištauti ir temperamentin 
gas jaunuolis baigė gyvenimą 
revolverio šūviu į smilksnį. 
Nuvežtas į ligoninę, nelaimiu 
gasis dar pasikankino iki 4 
vai. ryto ir mirė. Chirurgai 
operaciją daryti neapsiėmė 
nes būklė buvo aiškiai bevil
tiška.

&&*- '-M

Kapmilžis Šaulėnų valsčiuje, Piliakalnis milžir lapis litluvi£kcs žiemos prieglobstyje

Regalan con compras de cajas grandes mapas complc- j 

tos. Grandes modernísimos dé la Republic tgentina. ¿

Darbo - Patarimų Biuras
Teikia įvairius juridinius palatinius. Rašo prašymus, laiškus, šutai 

ris kaip lielvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti
nos. pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi
nių iš Lietuvos n kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 10 vai vak.

Fraga 115 Pineyro Avellaneda.
Telefonas: 22, Aveli. S476

— Klaipėdoje dabar esama 
apie 1800 registruotų bedarbių. 
Ir pernai šiou laiku buvo toks 
pat bedarbių skaičius. 

— Kaune lankėsi pas vidaus 
reikalų ministrą klaipėdiečių 
lietuvių darbininkų delegacija. 
Ji prašė paramos klaipėdie
čiams liet, darbininkams švieti-

mo, kultūros ir kt. reikalams. 
Ministras paramą pažadėjo ir 
pavedė Darbo Rūmams arti
miau bendradarbiauti su klaipė 
diškiais darbininkais.

— Atvyko į Lietuvos kariuo
menę metų laiko stažui atlik 
ti du nauji latvių karininkai 
išvykę metams į latvių kariuo 
m en ę.
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Paslaptingi Indėnu nuodai
Sunkiai yra išaiškinamas žmo

nių palinkimas erzinti, nuodyti 
bei svaiginti savo organizmą al
koholiu, opiumu, morfijumi ir 
kitais narkotikais. Labiausiai pa
plitusi nuomonė, kad žmonės są
moningai svaiginasi, norėdami 
laikinai užmiršti savo vargus — 
rūpesčius, pagyventi pakilusia 
ar apsnūdusia dvasia ir jaus
mais. Kaip ten bebūtų, tačiau da 
bar jau moksliškai išaiškinta, 
kad apsinuodijimo bei apsisvai- 
ginimo palinkimai žmonėse bu
vo giliausioj senovėj ir net gry
nai laukinėse tautose.

Dažnai girdime ir skaitome 
kaltinimų baltiesiems europie
čiams,kad jie savo kolonijose 
Azijoje, Afrikoje ir kitur čiabu
vius įpratino vartoti svaigina
muosius gėrimus. Laukinių ir 
puslaukinių tautų papročių tyri
nėtojai tuos kaltinimus žymiai 
sušvelnima. Jie nurodo ir įrodo, 
kad laukinės necivilizuotos tau
tos jau senų senovėj turėjo to
kių nuodų, kuriuos negalima nė 
lyginti su alkoholiu. Alkoholis, 
geriamas nestiprios degtinės ar 
kitais panašiais pavidalais, esąs

nekalčiausia ir mažiausiai kenks 
minga apsisvaiginimo priemonė.

Degtinė, vynas, alus ir pana
šūs alkoholiniai gėrimai, turį 
įvairius laipsnius stiprumo, yra 
civilizuotų tautų išradimas, šios 
rūšies svaigalai esą tikra žmoni
jos palaima, nes jie pakeitė dau
gelį baisių nuodų, anksčiau ap
sisvaiginimo tikslais vartotų ir 
kai kur dar tebevartojamų.

Neseniai du mokslingi toksd- 
kologai amerikiečiai paskelbė 
savo kruopščių tyrinėjimų rezul 
tatus. Jie tyrinėjo Amerikos in- 
dijonų gaminamus ir vartojamus 
narkotinius nuodus. Kai kurios 
pietų Amerikos indijonų gentys 
vartoja iš tam tikrų augmenų pa 
gamintą gėrimą ayahuasca. šie 
nuodai nepaprastai veikia kai 
kuriuos žmogaus dvasios savu
mus. Jų pavartojęs indijonas jau 
čiasi persikėlęs iš savo skur
džios lūšnelės į tolimas šalis, ma 
to puikius miestus ir sodus, gė
risi nepaprasto grožio vaizdais; 
žodžių, nemiegodamas pergyve
na puikius sapnus.

Meksikoje iš augalo oloinqui
(Tęsinys 7-tame puslapyje)

L itti\cje pasitaiko dar ir šitokių kruopų malyklų, 
Ji r t f jų it in ir ir t ui teikia ne tiek malonumo

9y en vez de 
gastar aceite,

M l MOTOS
f

«A fricción de las piezas destruye el motai 
como si en realidad se limara iodo el mee» 
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF. que por su ex
clusivo proceso de refinación no forma residuo* 
Le aseguramos qr*e el MOTORMOVIL cuidaxA 
■a coche.

Clínica Montes de Oca
Naujai atidaryta
DIRECTOR Dr. R. CUTILLO

Prityręs Specialistas gritam išgydymui
BLENORACJJA — Akloji \ r Kroniškoj7
SIFIEIS — įvairios Odos M gos
Kraujo anūlizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

SPINDULIĄ X — Medicínale Elekra
Moterų ligos Moté. Ovaries Nevalia n t r stivacijų

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas Veltui 
priėmimo valandos 9-— 12 ir nuo 15 — 20 vak.

Maut s de Oca 203 Buenos Aires
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Nuotrupos
RASTA 25.000 VERGUfcinggą mokslinį išradimą 
Britų valdžioje esančioje! r>o dėka moksliniai lyrinėj

mirusiojo poilsio vietos rasta 
daug indų su vynu ir kvepa
lais.

-v

Kalahrio dykumoje, Pietų Airi ■ 
koj, rašo užsienio spauda, ne- I 
seniai visai netikėtai buvo ras i 
ta apie 25. 000 tikrų vergų. 
Patys anglai apie juos iki tol 
nieko nežinoję. Juos tebelaiko 
iki šiol pavergę vietos turtin
gesnieji gyventojai, bantais va 
dinami. Baniai verčiasi gyvu
lininkyste. Augina dideles kai 
menes galvijų. Baniai vargšus 
savo vergus, vadinamus ma- 
narvais laiko tokia pat savo 
nuosavybe, kaip savo galvijus 
Baniai verčia juos girdyti ir 
ganyti galvijus. Kadangi toje 
dykumoje tėra labai mažai van 
dens, o labai karšta, tai ma- 
sarvų vyrams, moterims, vai
kams ir seneliams tenka kiau
ras dienas semti iš tam tikrų 
cisternų kibirais vandeni ir 
girdyti bantų galvijus. Tas 
darbas esąs nepaprastai sun
kus. Galvijai išgeria per dieną 
vidutinišai po 35 titrus van
dens, o kartais Ir daugiau. 
Be to kai kaimenes užpuola 
plėšrieji žvėrys, žirafos ir dram 
bliai, vargšai masarvos verčia 
mi nuo jų ginti bantų galvi
jus plikomis rankomis. Juos 
ir gina tik savo laukiniu riks
mu. įpykinti drambliai kartais 
puola ir masarvas ir nemaža 
jų sumindžioja. Jokios nuo
savybės masarvos neturi. Tegau 
na tik iš bantų po truputį pie 
no, o kitą maistą turi pasirū
pinti patys kartais atsirandą 
ir geresnes širdies bantų, ku 
ríe jiems padovanojo ar ver
šiuką ar net karvę. Tačiau to
kios dovanos esančios dide-

i kui“ Kur yra namų be vinių- 
tyrinėjimai Kanadoj. Alberto provincijoj 

galėsią eiti kitais keliais. Kaž-r’c'^s, rus*P’U kaimas, kurio 
kuris Rusijoje gimęs moksli- pastatymu! nesuvartota nei vie 
ninkas Dr. Vladimiras Zvorki- nos vlnles-
nas esąs išradęs naują ultra- Į .•••••••••••• •••••••••••••<- 
mikrakopą, kuriuo dėka esą 
galima smulkiuosius kūnelius 
padidinti iki vieno milijono 
tartų. “Daily Telegrafh“ šį 
naująjį išradimą lygina prieš 
200 metų išrastu pirmą 
tą mikroskopu.

Naujojo mikroskopo 
dymuose prieš kuri lajką 
lyvavę 100 mokslininkų, 
jie lig žado netekę stebėdami I 
stebuklus, rodomus per naują 
jį mikroskopą. Pirmą kartą jie 
savo akimis galėję pamatyti 
narvelių judėjimą ir daugelio 
limpamųjų ligų bakterijų. 
Naujasis mikroskopas esąs 
taip sukonstruotas, kad jo pa-] 
didinimus iš karto gali stebė
ti keli asmenys. Tai aplinky
bei kad smulkiuosius kūnus)

• bus galma padidinti iki vieno 
, milijono kartų teikiama nepa

prastai didelė reikšmė. Dr V. 
Zvorkinas pareiškė, kad tie 
padidinimai dar nesą galuti
niai.- jis savo bandymus dary 
siąs ir toliau. Tyrinėtojas ma 
no kad ilgainiui bus įmanoma 
smulkiausias dalelytes bet kar 
tu stebėti, kaip tos dalelytės 
įleidžia į žmogaus organizmą 
nuodus ir jį užkrečią.

Dr. Vladimiras Zvorkinas 
esąs gimęs Rusijoje 1898 me 
tais 1919 metais jis atvykęs į 
Amerikos Jungtines Valstybes 
Ir neseniai priėmęs jų piliety
bę.

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

kar-

ban
da- 

Visi

Laikrodi nikas

J. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro
džius ir kitokius auksi-

S1nuis daiktus.
Favčn ¡020, Fiñeyrc

PERMANENTE Eléctrica .. $ 3
« Croquiñol............. 2 95
< a Vapor.................. 5
< al’Aceite................  6
« Sans fils la mejor 6
< Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanent* 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22-9700
AVELLANEDA

Filetelistu Domei
Mainau Įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų

• <• ST. BOGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep. Argentina

lė retenybė. Šiaip masarvos 
kenčia baisiausią tikrų vergų 
jungą.

Patyrusi apie tai britų vy 
riausybė pati pranešė net Tau 
tų Sąjungos su vergija skyriui 
ir pasiuntė į Kalahario dyku
mą specialų valdininką vietoje 
ištirti masarvų padėties. Šiuo 
metu britų vyriausybė ruošia 
planą tai vergijai ¡ pašalint' 
Šios masarvų kartos vaikai 
bus paskelpti laisvais žmonė
mis, tad jiems jau nebeteks 
daugiau vergauti. Be to britų 
vyriausybė privers bantus mo
kėti šiuo metu suaugusiems 
masarvams tam tikrą atlygini
mą už jų darbą, kad ir jie pa 
tys galėtų pasirūpinti savo vai 
kų ateitimi.

SENSACINGAS MOKSLI
NIS IŠRADIMAS

Užsienių laikraščiai vėl 
rašo apie labai svarbų ir sensa

RADO 6000 METU SENU 
MO KAPA

Iš Kairo pranešama, kad 
šiomis dienomis Saharos dyku 
moje Afrikoje, vienas jaunas 
britų archeologas užtikęs ne
paprastą sienieną — nesunai
kintą kapą, kuris yra užsilikęs 
iš antrosios dinastrijos laikų, 
tai yra iš 4514—4212 metų 
prieš Kristų. Iki šiai dienai 
dar visai puikiai tebėra išsilai 
kę net ir visi daiktai, kuriuos 
senovės egiptiečiai įnirusiems 
kape padėdavo. Taip pat iki 
šiai dienai, per 6000 metų, 
nesunyko alabastro lėkštės 
ir net žymu dar ir valgiai, ku 
rie jose sudėti. Taip galima pa 
žinti žuvį, mėsą, žvėrių kepsnį 
ir pyragaičičų.

Medinis sarkofagas, kuria 
me ilsėjosi mirusio mumija, 
jau spėjo sunykti, tačiau visa ki 
ta dar ir iki šiai dienai puikiau 
šiai išsilaikė. Kambaryje šalia ESPEC8AL PARA FAMgLlAg^J
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yra pasižymėjęs tautodailės 
rinkėjas dailininkas Balys Bu
racas. Jis jau 20 metų renka 
tautodailę. Be kita ko jis turi 
labai daug fotografinių nuo
traukų, vaizduojončių senuo

APIE LIETUVIŠKA KOLO
NIJA BRAZILIJOJE 
“Pasaulio Lietuvis" įdėjo 

savo korespondento pasikalbę 
jimą su Brazilijos lietuviu ag
ronomu dr J. Zabrockiu apie 
lietuvių kolonizaciją Pietų Ame 
rikoje. J, Zabrockis pažymi, 
kad lietuvių išeivių ateitis 
Brazilijoje galinti būti tik že
mės ūkyje, todėl, esą, Brazili
joje lietuvių kolonizacijai saly 
gos esančios geriausios, Jo 
nuomone, pirmąją lietuvių ko- 
lon iją P. Amerikoje reikėtų 
steigti Brazilijoje. Anksčiau 
toje srityje buvę daroma ne 
prityrusių asmenų. Anot Za 
brockio, lietuvių žemės ūkio 
kolonijos steigimo iniciatyva 
turinti išeiti iš rimtų šaltinių. 
Pirmoji lietuviška žemės ūkio 
kolonija neturinti būti didelė. 
Esą, pirmam bandymui pakak 
tų kolonizuoti 50-100šeirnynų. 
Tokios kolonijos įsteigimui 
esą, užtekktų 60.000 litų. Be 
to, Lieuvos parama žėmės ū- 
kio kolonijai yra būtina. Jei 
steigimas būsiąs atiduottas pa 
tyrusiems kompetentingiems 
žmonėms, tai jis būsią ne tik 
naudingas, bet ir pelningas. 
Tokią koloniją, esą galima bū
tų orgonizuoti net biznio pa

grindais. Straipnio pabaigoje 
pastebima, kad pirmoje eilėje 
reikėtų kolonizuoti vietoje gy
venančius ir jau dirbančius že 
mės ūkyje lietuvius. Pačios 
kolonizacijos klausimas, esąs 
turėtų būti plačiai gvildinamas 
Lietuvos ir liettuvių iševijos 
spaudoje. Su tuo klausimu rei 
ketų plačiai susipažinti visuo
menę ir suinteresuotas įstai
gas.

SENOJI LIETUVA VA1Z 
DUOSE

Lietuva nepriklausomybės 
metais labai pakeitė savo ir iš 
orinę išvaizdą. Dvarų žemėse 
įsikūrė dešimtys tūkstančių 
naujakurių ūkių, dvarųcentruo 
se vienur įsteigtos mokyklos, 
kitur prieglaudos, trečiur tebe 
būna senieji jų savininkkai. 
Kaimai baigsis skirstytis į vien 
kiemius ir upelių vagos tvar
komos, balos pelkės sausina
mos. Senosios Lietuvos išvaiz 
da negali būti kitaip išlaikyta 
ir apsaugota, kaip tiktai foto
grafiniuose bei kino vaizduose 
Berods, tokių vaizdų yra 
daug surinkta Vytauto Didžio 
jo ultūros Muziejuje. Bet jų 
įuri >r šiaip asmens, foto mė
gėja Šiuo atžvilgiu ypatingai

sius dvarus, bažnyčias, koply 
čias, kryžius, sodžius ir kit. Jo 
nuotraukų rinkinyje yra tokių 
fotografijų, kokių dabar jau ne 
galima gauti ir padaryti.

oionaoHd nū

3XYW YSH3Á YA3Í1N YI

ONI1N29ÍIY OdLL

Vienintelė Lietuviška 
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitųf blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles ir^kit.

Fraga 115, Piñeyro
Telefonas: 22 — 9476

Avellaneda

jr*
 - .
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URUGVAJAUS URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

DIDŽIAUSI GIRTUOLIAI PA
SAULYJE

Vokiečių laikraštis „8 Uhr— 
Abendblatt” praneša, kad di
džiausi girtuokliai pasaulyje e- 
są ainių tautos žmonės. Jie gy
vena Japonijos šiaurėje, Sacha
line ir Kurilių archipelage. Ai
niai tiktai medžoja ir žvejoja, o 
visą kitą laiką praleidžia gerda
mi. Aplamai, ainių tauta iš lėto 
išmirštanti. Dabar visos tautos 
besą 17.000 žmonių. Ainių ypa
tybė esanti ir ta, kad jie nieka
dos nemėgsta maudytis, mazgo
tis, o vien išgerti. Jie geria tiek 
daug, kad savo amžiaus didesnę 
dalį preleidžia būdami apsvar- 
gę. Iš išvaizdos jie nepanašūs į 
mongolus, bet artimesni rusams. 
Visi ainių vyrai augina dideles 
barzdas. Barzdą jie laiko vyriš
kumo žyme. Kai kurios moterys 
taip pat imituoja bardzas, tatui- 
ruodamos savo vedą. Tai ypatin-

Tęsinys iš 7 - tro puslapio 
šaknų gaminami hipnotizuojan
tieji nuodai, kurių pavartojęs 
žmogus visai netenka valios. 
Jais apnuodintas asmuo iškalba 
net labiausiai jo saugomas pas
laptis. Šių nuodų savumais nau
dojamasi ir nusikaltėliams bei 
nusikaltimams išaiškinti. Pana
šius nuodus Meksikoje gamina 
čiabuviai iš tam tikros kaktusų 
atmainos. Kas šių nuodų išgeria, 
tuojau pradeda bendrauti su 
dvasių pasauliu, mato ir kalba 
su seniai mirusiais žmonėmis, 
girdi jų pasakiškus prisipažini
mus, kartais su dvasiomis atka
kliai kovoja. Iš toko transo pra- 
sižadinęs, jaučiasi lyg būtų grį
žęs iš kito pasaulio.

Baisius nuodus vidurinės Ame 
rikos čiabuviai pagamina iš au
galo, jų vadinamo xomi xihiuti. 
Jais apnuodintas žmogus įpuola 
į savotišką latargą: viską jaučia 
ir mato, kas aplinkui dedasi, bet 
nepajėgia pajudinti savo sąna
rių ar žodžio pratarti. Tai esan 
ti baisi dvasios kančia. Indijonai 
šiais nuodais keršija savo prie
šams.

Indijonų tautelės turi ir eilę 
kitokių nuodų, kuriuos pasiga
mina iš turtingos atogrąžų aug 
menijos. Vienus vartoja savo ap- 
sisvaiginimui, kitus vien prie
šams keršyti. Nuodų gamybos 
būdus ir jų savumus vieni nuo 
kitų labai slepia. 

gai daro jaunos, netekė jusios 
moterys.

KAS BUVO TANTALAS?
Pagal senovės graikų mitolo

giją, Tantalas buvo Zeuso ir 
Plutono sūnūs. Sužinojęs dievų 
paslaptis Zeuso tarybose. Tanta 
las jų nesaugojo ir išdavė. Už 
tai jis buvo smarkiai nubaustas: 
požemių pasaulyje, graikų pra
gare, jis buvo kankinamas bai
saus troškulio — pats jis buvo 
pastatytas viduryje ežero, bet 
vanduo tuoj nuo jo pabėgdavo, 
kai tik jis pasilenkdavo atsiger
ti. Virš jo galvos kabojo šakos, 
ant kurių augo gražūs vaisiai, 
rodos — ištiesk ranką ir nusis- 
kink! Tik Tntalas ištiesia ranką 
— šaka pasvyrą į šalį arba pa
kyla aukštyn ir vargšas dievų nu 
baustasis negali pasiekti vaisių 
badui nuraminti. Iš graikų mito
logijos paeina ir posakis „Tan
talo kančios”.

Taigi civilizuotų tautų ir žmo
nių apsisvaiginimo tikslais varto 
jamas alkoholis yra sušvelninta 
priemonė tenkinti apsinuodijimo 
piktą palinkimą, kurį jau senų 
senovėj laukinės tautos tenkino 
ir tebetenkina daug žiauresniais 
būdais. Ab.

Akušerė 
Europiete

Diplomnota Pragoj ir 
Buenos Aires

Filamena Beneš - Filek
C LlT.fi 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais visą 
dieną Spiecialistė prie gymdymo 
ir visų moterų ligų. Kalba viso 
mis slavų kalbomis vokiškai ir 
supranta lietuviškai.

Diplomusta Modiste |
Ona Karosienė

Siuvu įvairių rūšių mote §
riškus drabužius už labeiže g
mą kainą. Lietuvatėms dide « 
le nuolaida' kviečiu apsilan §
kyti ir bersitikrinti. lei no g
rit atrodyti daliai, ausdinki g
tés drabužius tik pas mane §

Ariel 672 esq. Ramon Franco
Vilde F. C. S.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berna 1856. Cerro.
Montevideo

Tiatereria
Btidieikos

>».Canelones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrauską

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio
coli e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.

Foto Arte 
Stasio Bartnikaičio

c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería P&ysandú
E. Diko

«alie Paysandu 1142

Lietuviškas Restoranas,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik B pezai, pusei metų 
2 pezai. Lietuvon metams kainuoja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darlo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose liakniotucse laiškuo
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476
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Į VISU LIGŲ KLINIKA
i BENDROJI KLINIKA
Ę Vidurinės ligos, širdis. Plaučiai- Kepenes. Pilvas. Nervai. Gal-
E vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
E Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
= toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 
E nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
| praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

| Venerines Ligos
E TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois, 
= SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
E Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau nuo
Ę 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATKIROS PATALPOb
Ę Patarimui S 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
Ę Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.

Kalbama: iusiškai ir vokišką!
Medecinos paslptys griežtai išlaikomos.

f SUIPACHA
■J 
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Ii?... Dabar Kreditai

NORINT PIRKTI

Skribele, Baltinius Kaklaraiscus 
ir Batus

VIENINTELIAI... TIK...

DOMINGUEZ yBOSH
PRIES PAT AVELLANEDOS STOTI

U.T. 22 - 7740
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Ita. II PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS

Mažiesiems j
1

REIKALINGI ADRESAI
Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau

— Valdyba —
Fraga 115 Pineyro, Avellaneda

Buenos Aires

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Plauk, debeséili
Plaukia debesėlis
Per dangaus mėlynę, 
Kur saulutė teka, 
Kur mano tėvynė.

Ten keliai keleliai 
Kryžiais nužymėti 
Ten sesutė laisto 
Žalią rūtą, mėtą.

Ten jauni broleliai 
Žirgelius augina 
Ir ketina joti 
Miestan Gedimino.

Plauk gi, debesėli, 
Per dangaus mėlynę 
Kur saulutė teka, 
Kur mano tėvynė.

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Pietų Amerikos Žiruos = 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piūeyro. Avellaneda

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pi'*ų Amerikoje

Bs. As.

Arg. Liet Tautininkų Sąjungos 
— Perisso Skyrius — 
c. Nueva York 4707.

Berisso F. C. S.

— Spaudos Klubas — 
Fraga 115. Piñeyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As.

KIEK SUVARTOJAMA 
PIPIRŲ?

Kiek žmonės suvartoja pipi
rų, matome iš to, kad į Angliją 
kas metai atgabenama iš šiltų 
kraštų apie 22.000.000 kilogra
mų pipirų — žinoma nemaža iš 
to kieko anglai pirkliai reekspor 
tuoja j kitus Europos kraštus. 
Romėnas gamtinkas Pilni jus pa

sakoja apie pipirų importą j Ro
mos imperija, veikiausiai iš Ma- 
labaro pajūrio. Jis sako, kad 
tuomet pipirų kilogramas kašta
vęs 25 litus. Po to, kai keliau
ninkas Vasco de Gama rado ke
lią į Indiją aplink Gerosios Vil
ties kyžulį, ir pipirų kaina nu
krito ligi 4 litų už kilogramą. 
Yra dar kitos pipirų rūšys.

Cine G-al Roca
Pavón 56 U. T. 22—7928 Avellaneda

Í
 LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ j

Atskirų darbų keincs: ž
Už atspausdinimo pitmą 1C00 propagandinių lapelių? 3- §
Už atspausdinimą pitmą 1C00 laiškams blokų .... $9.- S 
Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kotelįų ? 1.50 S 
Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kortelių ? 0.80 g¡

Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimc-mis kalbomis j B
Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai g 

arba telefonu: U. T. 22—9476 g

Fraga 115 Piñeyro Avellaneda g

Instituto PAMOS MEJIA
Pigios kainos.

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 

Sekmdien. 9 — 12 v.
1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 

tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjims.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios.

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE 
AÑALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

Rivadavia 307O

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmes programa įvvairi.

uiiiimHiuiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiiiiiiiiiiiirnTnniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiip

Dr. A GOD EL
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui 
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kronlškoji 
SIFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plau tiu 1 i

S P I N D U L 1 A X — Medicínale Elekra 
į Moteaų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų
į Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 — 20 va

j Cangallo 1542. Buenos Aire»;

Lietuviška Dantų Klinika
i j 6L1NIGA DENTAL PAVON | 

= Bli'grjĮjn Dantų Gydytojas ir Derektorius =
| ,v Krukauskas =
= TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji = 
= dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys E 
= Aukso dantys ir koronos 22 nuo ? 10, balti dantys nuo ? 4 = 
= Plombos nuo § 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga- = 
= r ant i j a. Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano = 

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. = 
Peržiūrėjimas veltui.

= Pavón 488 u.t. 22.9395 Avellaneda s 
— 4 kvadres nuo Avenida Nitre —

i 1
aiiHniiimniiiiiiiuimniniiiiiiiiminiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiliiiiiiuiiiiiiiiiiniiiiiinimnw
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BÉRISSO JANALIETU V1U 
SUSIRINKIMAS

Berisso Jaunalietuvių vi
suotinis narių susirinkimas 
šaukiamas 12 d. kovo mėn. 9 
vai. ryto Arg. Liet. Tautininkų 
Berisso Skyriaus raštinėje, 
gatv. Nueva York 4735.

Stasys Bogušas - Skyr. Vadas

ŠIRDINGAI DĖKOJEME
Visiems sveikinusiems 

ir Įteikusiems dovanas mūsų- 
mylimo sūnaus Alberto - Juo
zo gimimo proga, gebiamoms 
mūsų laikraščių redakcijoms 
gražiai apie tą pažymėjusioms, 
reiškiame mūsų lietuvišką 
ačiū.

Bronė ir Stasys Bogušai.

LANKĖSI BER1SSE
Pereitą Sekmadienį A. L. 

T. Sąjungos Centro vadovy
bės pirmininkas p. St. Ivnaus 
kas su ponia vicepirmininkas’ 
p. K. R Kliauga irvyr Sekre- 
rius p. Nakutis su ponia lan
kėsi pas Berisso Tautininkus 
ir Jaunalietuvius. Daugiausia 
laiko praleido pas p.p. St, B. 
Bogušus.
LIETUVOS PASIUNTINYBES I 
R KONSULARINIO SKYRIAUS 
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

mis šventėmis.
CERRITO 1493

TELEFONAS 44—5243

pirha unwm kumpa
APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 

SPECIALISTŲ
Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli

kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia
gnozes nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ide»: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. Šventėmis nuo 10 iki 12

AlMIPANlt BKCWi fifí

MlRfi DU LIETUVIAI
Nueva Pompejos rajone 

peiliu pasipiovė lietuvis Juo
zas Dumbliauskas 38 metų 
amžiaus, paeinąs nuo Alytaus. 
Sirgo proto liga. Čia Argenti
noje paliko brolius, gi Lietu
voje paliko žmomą su trimis 
vaikais.
— Savo bute rastas negyvas 

Jonas Karužas, 41 metų am
žiaus, paliko žmoną ir 3 vai
kus. Spėjama, kad miręs nuo 
širdies ligos.

MUZIKOS INSTRUMENTU 
D1RTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.33;7200
Darau naujus ir taisau visokių 

rūšių muzikos instrumentus kaip: armo 
nikus, bandoneonus ir kitus-

Julius Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau atsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte” Maiz F. C. C. A. Cordoba.

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tmiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda

Valoma ir presuojama kostiumai

- La Victoria

'jiiiiiiii.uHiiiiiuiiiiiiiiiii iiiiiiiiiinit iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiniiB

SKAITYKIT knygas iš tau 
tininkų knygyne.Knygos išduo
damos kiekvieną dieną.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

ma , susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. įvestas vanduo ir elek
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

Igno Padvalskio
—vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykloje— 

Prašome įsidėmėti ii nepamiršti:
Calle OLAVARRIA 882 

——-- Boca--

FotoStudija — Bellas Artes

¿v JKri—i ■■ I ■ ■ i ■ tioxosxh—oxo*»W»

Para Calzar Bien
6asa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez 
Norint pigiai ir gražiai avėti, ■— kreipkis į Casa Rodríguez

Giribone 1070 Pifieyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS K.UKSA5 $50. Rgtunt Emitirá CrpitslFed |l 

r provincijos be iš anksto apmokėT 
gmo ir be jokio susipažinime su l1 
atvėmie, be to duoda darbą sa 

vo mokiniams, ten kur jie nori.
n atarnavimas suradime darbo veltui

t isos 43 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą
C. VieVteS 1780 (F«»ent< Barracas) Buenoslires

U T. 21-0265
Avenida Mitre 436. Avellaneda

1 ' i «= Avellaneda = 7990

P. A.ž.. uų Spaustuvė, Fraga 115», Avellaneda
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